
ISTITUTO COMPRENSIVO “GAUDENZIO FERRARI”  
via Marconi, 9 - 28015 MOMO (NO) 

tel. 0321 926134 - e-mail: noic817009@istruzione.it  
codice fiscale 80010620039 

 

 
 

 Al Consiglio d’Istituto 

 Agli Atti 

 Al Sito Web 

 
 

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERA-
TION EU. 
ASSUNZIONE IN BILANCIO DELLE RISORSE DI CUI ALLA MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA – Com-
ponente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Inve-
stimento 2.1:Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolasti-
co”. 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale(D.M. 66/2023). 
CUP I44D23003720006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso pubblico relativo alla Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università. Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digi-
tale del personale scolastico”; 

 
VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/0039992 del 03/03/2024 tra il Ministero dell’Istruzione e del 

Merito e l’Istituzione Scolastica Istituto Comprensivo “Gaudenzio Ferrari” per la regolamentazione dei rap-
porti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “Formarsi per crescere”, CUP 
I44D23003720006, identificativo progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-45171 finanziato nell’ambito del decreto 
del Ministro dell’istruzione 66/2023 Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 2.1: Didattica digitale in-
tegrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico; 

 

VISTO l’articolo 10 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018; 
 
VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 approvato in data 02/02/2024; 
 
CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 il finanziamento 

relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e forma-
zione alla transizione digitale del personale scolastico”, pari ad € 60.491,79; 

 
DECRETA 

 
la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024 dei fondi relati-
vi al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Missione 4 – Istruzio-
ne e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. In-
vestimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico” come nel 
seguito specificato: 
 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 

Investimento Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Uni-

ISTITUTO COMPRENSIVO GAUDENZIO FERRARI - C.F. 80010620039 C.M. NOIC817009 - A800106 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002486/U del 03/04/2024 11:08



 
 
 
 I.C. “G. Ferrari” 

pagina 2 di 2 

versità 
 

Azione 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del per-
sonale scolastico 

Importo Totale Auto-
rizzato 

€ 60.491,79 

 

Sezione Piano dei Conti Entrate 

Modello A 

Aggregato (Livello I) 02 “Finanziamenti dall’UnioneEuropea” 

Voce (Livello II) 03 “Altri finanziamenti dell’Unione europea” 

Sottovoce (Livello III) 
005“Next generation EU – PNRR – Formazione del personale scolastico per la transi-

zione digitale DM 66/2023 

Importo € 60.491,79 

 

Sezione Piano dei Conti Spese 

Modello A 

Livello I Attività A 

Livello II A.3 Didattica 

Livello III 

016 -InvestimentoM4C1-2.1 
 –Formazione del personale scolastico per la transizione digitale– D.M. n. 66/2023 – 
Codice identificativo del progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-45171 –  
CUP: I44D23003720006 

 
Il presente decreto sarà trasmesso al Consiglio d’Istituto per approvazione della variazione in bilancio effettuata. 

Momo, data e protocollo come da segnatura. 

  Il Dirigente Scolastico 
  Dott.ssa Chiara Brusati 

  firmato digitalmente  
  ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale 
  e normativa connessa 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO GAUDENZIO FERRARI - C.F. 80010620039 C.M. NOIC817009 - A800106 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002486/U del 03/04/2024 11:08


		2024-04-03T11:02:09+0200
	BRSCHR68M60A752K




